
 
COPIA 

 

COMUNE DI ONANO 
(Provincia di Viterbo) 

 

 
DETERMINAZIONE N.  70 del 28/06/2024 

 

SETTORE TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 
Oggetto:  APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME A 18 ORE SETTIMANALI, 

AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI EX CAT B/B3, PROFILO PROFESSIONALE OPERAIO TECNICO 

MANUTENTIVO SPECIALIZZATO 
                       
                       

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA 

F.to Arch. Giacomo Scatarcia 
 

Copia conforme all'originale per uso amm 
      

 

 

Lì ...................       
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal 19/07/2024 al 03/08/2024 al n. 367 del Registro delle Pubblicazioni 

 

   Il Vicesegretario Comunale 

 F.to Dott. Francesco Pesci 

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Dott. Francesco Pesci 
 

      
      

 

 



 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i seguenti articoli del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 rubricato “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”: 

- Art. 107 comma 2 “Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi 

espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-

amministrativo degli organi di governo dell'ente o non rientranti tra le funzioni del segretario o del 

direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 97 e 108.” 

- Art. 109 comma 2 “Nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 

all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), 

possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli 

uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni 

diversa disposizione.” 

Visto il decreto sindacale Prot. n° 2219 del 15.06.2023con il quale è stata conferita all’ Arch. 

Giacomo Scatarcia la responsabilità del settore tecnico, a far tempo dalla data suddetta; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.112 del 07.12.2023 con la quale erano state impartite le 

Direttive per il Bando Concorso Pubblico per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminato part-

time n.18 ore settimanali Area Tecnica; 

Preso Atto che: 

 con Determinazione n.145 del 22-12-2023 era stata indetta una selezione pubblica per soli 

esami per una unità di personale con il profilo di “Operaio tecnico manutentivo specializzato” 

per la copertura di n.1 posto a tempo indeterminate part-time n.18 ore settimanali da inquadrare 

nell’Area degli Operatori Esperti; 

 con Deliberazione n.24 del 17-02-2024 è stato dichiarato deserto il suddetto bando per 

inammissibilità delle domande presentate; 

Considerato che comunque è intenzione di questa Amministrazione procedure all’assunzione di  n. 

1 Operaio specializzato – categoria B posizione economica B con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato e part time 18 ore settimanali per l’annualità 2024; 

 

 

 

https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-i/titolo-iv/capo-ii/art97.html
https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-i/titolo-iv/capo-iii/art108.html
https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-i/titolo-iv/capo-iii/art107.html
https://www.brocardi.it/testo-unico-enti-locali/parte-i/titolo-iv/capo-ii/art97.html


 

Visto il PIAO 2024-2026 approvato con delibera n° 15 del 24/02/2024; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 18.11.2023 con cui è stata approvata la nota 

di aggiornamento al DUP 2024-2026 dove si prevede l’assunzione di un operaio specializzato part-

time 18 ore settimanali nell’annualità 2024 a tempo determinato ;  

Vista la delibera di Giunta n° 37 del 18.05.2023 con la quale sono state impartite direttive al 

Responsabile del Settore Tecnico per il compimento di tutti gli atti necessari alla copertura del posto 

vacante in organico attraverso l’indizione di una procedura selettiva tramite concorso pubblico per 

soli esami per la figura di N.1 Operaio tecnico manutentivo specializzato a tempo indeterminato 

part-time a 18 ore settimanali da inquadrare nell’Area degli Operatori Esperti (Ex. Cat. B3) da 

assegnare al Settore Tecnico; 

Ritenuto opportuno incaricare nuovamente il Responsabile del Servizio di predisporre gli atti 

necessari; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.P.C.M. 7/2/1994 n. 174 art. 1, comma 1; 

Visto  il D.P.R. 487/1994 ss.mm.ii; 

Visto il D.P.R. 16 giugno n° 82 recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalita' di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi 

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

Visto il vigente C.C.N.L del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali; 

Visto il D.Lgs. n. 196/2003; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare tutto ciò che è in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. Di indire una selezione pubblica attraverso concorso pubblico per soli esami di n. 1 unità di 



personale con il profilo di “operaio tecnico manutentivo specializzato” da inquadrare 

nell’Area degli Operatori Esperti (ex Cat B/B3), con contratto di lavoro a tempo  

indeterminato part-time 18 ore settimanali; 

3. Di approvare l’allegato schema di bando di concorso; 

4. Di provvedere al caricamento dei contenuti del bando sulla piattaforma 

https://www.inpa.gov.it/ 

5. Di pubblicare il bando di concorso pubblico sul portale unico del reclutamento 

(https://www.inpa.gov.it/) di cui all’Art. 35 ter del D.Lgs 165/2001 così come introdotto 

dall’Art. 2 comma 1 della Legge 79/2022; 

6. Di dare atto che, contestualmente alla pubblicazione sul portale unico del reclutamento, il 

bando di concorso verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Onano, all’Albo 

Pretorio e nella sottosezione “Bandi di Concorso” della sezione Amministrazione 

Trasparente.  

 

 

 

 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/

